
Průměrná rodina může díky levnějším energiím od ČEZ ušetřit tisíce korun.

Ceny energií klesají,
lidé ušetří tisíce

Jedním z nich je i ČEZ, jehož
zákazníci se mohou těšit na de
setiprocentní zlevnění u ply
nu, za elektřinu mohou ušetřit
dokonce až 20 procent. Běžná
rodina, která žije v domě, plyn
používá na ohřev vody a topení
a má odběr za rok 22 MWh, teď
díky plošné slevě ročně ušetří
2 600 korun, s produktem ČEZ
S ODMĚNOU dosáhne úspora
téměř 4 700 korun.

„Příjemně mě překvapilo, že
mi ČEZ zlevnil plyn automa
ticky. Sám od sebe mě infor
moval dopisem, nemusela jsem
nikam chodit ani nic podepi

sovat. To se mi jinde, například
v bance či u mobilního operá
tora, nestalo, dokud jsem ne
pohrozila odchodem,“ oceňuje
přístup svého dodavatele ener
gií paní Marie L. ze Šumperka.

Jarní slevy ale nepřicházejí
jen u plynu. V případě silové
elektřiny je teď možné u ČEZ
uspořit až pětinu. Celkem tak
zákazníci mohou svým peně
ženkám pomoct i o desítky
tisíc korun ročně. Důvod?
Ceny energetických komodit
na burzách klesají, a doda
vatelé jsou tak schopni slevit
i běžným domácnostem.

Výše slev se u jednotli
vých produktů liší. Čím loa
jálnější zákazník je neboli
čím víc produktů od jedné
irmy má, tím víc mu dodava
tel sníží cenu na faktuře. To
je teď trendem v energetice.
Na tu nejvyšší, pětinovou
slevu u elektřiny dosáhnou
lidé, kteří stojí o dlouhodobé
partnerství, v tomto případě
uzavřou smlouvu ČEZ ELE
S ODMĚNOU na tři roky.
Dodavatel tím získá jistotu,
že u něj konkrétní zákazník
zůstane i v budoucnu, a mů
že mu už teď začít nakupovat

na burze elektřinu za součas
né nízké ceny. „Nabídkou
ČEZ ELE S ODMĚNOU
odměňujeme naše zákazníky
za jejich loajalitu a věrnost.
Stojíme o dlouhodobý part
nerský vztah, ze kterého bu
dou mít obě strany stabilní
výhody. My spokojené a stá
lé zákazníky, oni zas jistotu
spolehlivých a levných dodá
vek elektřiny a plynu se sle
vami, které jinde nenajdou.
Jako jeden z velkých hráčů
si to můžeme dovolit,“ říká
Pavel Cyrani, ředitel divize
obchod Skupiny ČEZ.

Naše téma: Věrnost
si zaslouží odměnu

Elektřina i plyn zaznamenaly další pokles velkoobchodních cen na burze,
na snížení cen komodit proto reaguje i řada dodavatelů, kteří zlevňují faktury
konečným spotřebitelům.

Topení, ohřev vody:
spotřeba 22 MWh za rok

● Úspora s ČEZ S ODMĚNOU:
4 674Kč

Svícení, vaření, spotřebiče:
spotřeba 3,5 MWh za rok

● Úspora s ČEZ ELE S ODMĚNOU:
1 027Kč

Celková úspora s ČEZ za rok:
5 701Kč

Poslední dobou od vás stále
častěji slyšíme, že nejste jen
elektřina, ale i plyn nebo tře-
ba pojištění. Pročmyslíte, že
o to zákazníci stojí?
Pro spotřebitele je rozhodně
pohodlnější, když řeší plyn
i elektřinu s jedním dodavate
lem. Jedním telefonátem, jednou
návštěvou zákaznického centra
nebo jen kliknutím v online sa
moobsluze nastaví podle svých
potřeb vše, co potřebují u do
dávky energie i mobilu od ČEZ.
Potřeby a přání zákazníků se
mění, a podle toho nabídku víc
a víc rozšiřujeme také my. Dnes
si u nás domácnosti mohou
objednat vedle dodávky energií
také třeba instalaci střešní fo
tovoltaické elektrárny na klíč,
a velkou část elektřiny si pak
mohou vyrábět samy. Navíc
za ně vyřídíme všechnu potřeb
nou administrativu a postaráme
se i o následnou údržbu zařízení.

Kreditka
zlevní energie
Nová kreditní karta pro odběrate
le plynu nebo elektřiny od ČEZ
ušetří z každé bezhotovostní
platby dvě procenta na zaplacení
energií. Například s měsíční
zálohou 1 200Kč na plyn stačí
každý měsíc kreditkou zaplatit
5 000Kč, a za rok je jedna celá
záloha zdarma.

Odpovídá Pavel
Cyrani, ředitel
divize obchod
Skupiny ČEZ

INZERCE

Č. 91, www.metro.cz

Středa 11. května 2016





Největší deník v ČR

Středa, 11. května 2016

Č. 91, www.metro.cz

DO CANNES MÍŘÍ TAKÉ
JULIA ROBERTSOVÁ
FILMOVÝ FESTIVAL DNES ZAHÁJÍ NOVINKAWOODYHO ALLENA STRANA 4

Svátek slaví: Svatava
Min. 19°
Max. 23°

11. 6. AVON Pochod rakovině prsu
Start ve 12 hodin ze Staroměstského náměstí, směr Štvanice.

Vystoupí: Jelen, Debbi, Kryštof, Tonya Graves
Letos program do večera: Dan Bárta & Illustratosphere,

Campana Batucada, Support Lesbiens

Vstupenkou na Pochod je Tričko proti rakovině prsu 2016.

www.zdravaprsa.cz, AVON POCHOD, @avonpochod, #avonpochod

Vysazování pstruhů. Jakubu Vágnerovi pomáhaly děti
Do řeky Ohře v Terezíně vysazoval včera pstruhy rybář a dobrodruh Jakub Vágner (vlevo), a to i za asistence dětí ze zdej-
ší základní školy. Pro vysazování byl vybrán takový úsek řeky, kde jsou ryby co nejvíce chráněny před nálety kormoránů.
Akce byla součástí projektu Cesta pstruha, jehož cílem je návrat lososovitých ryb do českých řek. MAFRA – IVETA LHOTSKÁ

Nejvíc se padělají léky
na erekci či větší svaly
Trend. Počet odhalených padělků léků stále roste. Internet. Tam se prodávají nejčastěji. Riziko. Padělané
medikamenty mohou být i zdraví škodlivé. Prevence. Od roku 2019 pomůže kód, který ověří pravost STRANA 2

inzerce

Pražské
letiště bude
bezpečnější
Systém, který automaticky
rozpozná vaši tvář. I takové-
to novinky chystají během
tohoto roku bezpečnostní
experti na pražském Letišti
Václava Havla. Opatření
mají posílit ochranu proti
teroristům. STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 11. května 2016 02

Od roku 2019 od-
halí padělky léků
speciální kód na je-
jich krabičkách.

Každý měsíc hlásí Státní
ústav pro kontrolu léčiv nový
výskyt padělků léků a počet
odhalených případů neustále
narůstá. Většinou jde o léky
na poruchy erekce, na podpo-
ru růstu svalové hmoty a hor-
monální antikoncepci.
V Česku našli celníci loni

přes tři tisíce nelegálních ba-
lení. Prášky vyrobené neofici-
ální cestou však mohou být
nebezpečné. „Padělky jsou
většinou vyráběny v nevyho-
vujících hygienických pod-
mínkách a často vůbec neob-
sahují účinnou látku,“ varuje
Hana Pavlíčková ze Státního
ústavu pro kontrolu léčiv.
„V horším případě jsoumísto
ní látky, které jsou zdraví

škodlivé,“ pro změnu říká
Martin Mátl, výkonný ředitel
České asociace farmaceutic-
kých firem. „V souvislosti
s tím uživateli hrozí zhoršení
nemoci, ať už z neléčení,
nebo naopak z předávková-
ní,“ říká Pavlíčková.
Laik jen těžko pozná neori-

ginální lék. „Zkopírovat bale-
ní není pro padělatele pro-
blém. Falešný lék odhalí až

snaha o jeho dohledání podle
čísla šarže nebo chemický
rozbor, což běžný člověk ne-
může udělat,“ uvádí Jakub
Dvořáček, výkonný ředitel
Asociace inovativního farma-
ceutického průmyslu.
Problém také je, že se v po-

slední době rozšířil prodej
medikamentů přes internet.
„Koupím adipex retard. Na
ceně nezáleží. Pouze osobní

předání. Jsem z Hradce Králo-
vé,“ zní inzerát na interneto-
vémbazaru, ve kterém se shá-
ní přípravek na podporu hub-
nutí. Právě takovýmto lidem
se nejčastěji do rukou dosta-
nou padělané léky. Na inter-
netu však kolují i pilulky na
předpis. „Podle platné legisla-
tivy není možné na internetu
koupit lék na předpis. Legál-
ní internetová lékárna tako-

vé léky nabízet nesmí. V pra-
xi se to bohužel někdy děje.
Různé pochybné webové
stránky tuto možnost nabíze-
jí,“ říká Mátl. Padělané léky
lze sehnat například i na trž-
nicích, zejména v severních
Čechách.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Lidé padělek nepoznají, proto
vzniká systém, díky kterému
bude možné ověřit původ léku.
Nové značení mají mít krabičky
nejpozději v únoru 2019.

● Krabičky s léky budou v bu-
doucnu opatřeny speciálním
2D kódem, který lékárník na-
čte a uvidí, zda je lék pravý.

● Systém by mohli využívat lidé,
kteří si lék zakoupí na interne-
tu. Právě to je cesta, kterou

se padělané léky dostávají
k uživatelům nejčastěji. „Ne-
jedná se přitom jen o volně
prodejné léky. Podle průzku-
mu si až desetina lidí po inter-
netu obstarává i specializova-
né léky na předpis. Nejčastěji
se jedná o antibiotika nebo
cytostatika, která se používají
k léčbě nádorových onemoc-
nění,“ říká Jakub Dvořáček
z Asociace inovativního farma-
ceutického průmyslu.

● Z průzkumu asociace vyplývá,
že 72 procent Čechů padělaný
lék nepozná.

● V případě pochybnosti o pra-
vosti léku by se 30 procent
respondentů obrátilo na Stát-
ní ústav pro kontrolu léčiv. Tře-
tina respondentů průzkumu
pak na svého ošetřujícího léka-
ře, nejvíce ale dotazovaní věří
lékárníkům. V případě setkání
s padělkem by se na ně obráti-
la více než polovina z nich.

Padělané léky odhalí kód Léky přes internet

2
Podle šetření společnosti
STEM/MARK a časopisu
Pharma Profit nakupují přes
internet volně prodejné léky
a doplňky stravy více než dvě
pětiny internetové populace
ve věku 15 až 59 let. Vede je
k tomu především úspora
času a peněz. Volně prodejné
léky nakupují přes internet
hlavně ženy.

Během tohoto roku chystají
bezpečnostní experti na praž-
ském Letišti VáclavaHavla po-
sílit ochranu proti teroris-
tům. Bude například dokon-
čen systém, který automatic-
ky rozpoznává obličeje cestu-
jících. „Cílem je podpořit
všechny kroky k tomu, že bu-
deme schopni pasažérům

a návštěvníkům zajistit maxi-
mální bezpečnostní standar-
dy,“ řekl při včerejší inspekci
letiště premiér Bohuslav So-
botka. Už minulý rok vláda
vyčlenila na bezpečnost 187
milionů korun a v současné
době ministerstvo vnitra
a Český aeroholding chystají
pro Bezpečnostní radu vlády

plán, jak dál posílit bezpeč-
nost letiště v Ruzyni.
„Co se týče technologií, pat-

říme mezi 30 procent nej-
rychleji reagujících letišť,“
řekl včera šéf aeroholdingu
Václav Řehoř. Na letištích, ná-
dražích a dalších místech,
kde se pohybuje větší množ-
ství lidí, působí od 22. března

smíšené hlídky vojáků a poli-
cistů. Vláda nasazení 550 vo-
jáků schválila v reakci na te-
roristické útoky v Bruselu.
Ministr vnitraMilan Chova-

nec chce navrhnout zrušení
opatření po evropské konfe-
renci Interpolu, která se
koná od 18. do 20. května
v Praze. ČTK

Obr, který spolkne další letadlo, přiletěl do Prahy
Největší dopravní letadlo na světě Antonov An-225 Mrija přiletělo za velkého zájmu fanoušků letectví na ruzyňské letiště
v Praze. Mrija poveze generátor o váze kolem 120 tun z plzeňské firmy Brush-Sem do hliníkárny v západní Austrálii.
Obvykle se vozí tyto stroje po moři, tentokrát ale zákazník na dodání pospíchá, a proto zvolil leteckou dopravu. Dnes se
stroj do letadla nakládá a Mrija odletí zítra. Antonov je tak velký, že by se do něj vešel i celý trup Airbusu A-320. MAFRA

Dron zastavil letadla

Neznámý dron nakrátko naru-
šil letecký provoz v prostoru
pražského letiště.

● Piloti několika letadel muse-
li přerušit přistání nebo odlo-
žit start. Incident se stal v pá-
tek. A byl prvním svého dru-
hu. Dron se pohyboval dva
kilometry od ranveje.

Krátce

Eseróčko nově
za 2700 korun
Podnikatelé, kteří si
chtějí založit společnost
s ručením omezeným,
už nebudou potřebovat
11 300 korun, ale jen
2700 korun. Prezident
Miloš Zeman podepsal
novelu zákona o soud-
ních poplatcích, která
mimo jiné zjednodušuje
a zlevňuje jejich založe-
ní. Snížení nákladů na
založení firmy byla jed-
na z podmínek Evropské
unie pro čerpání peněz
ze strukturálních a inves-
tičních fondů. Cílem
změny je podpora rozvo-
je podnikání. Pokles pří-
jmů z vybraného soudní-
ho poplatku minister-
stvo spravedlnosti před-
běžně odhadlo na 23 až
35 milionů korun. ČTK

Prášky na erekci a větší svaly.
Falešné mohou být nebezpečné

Letiště. Cestující poznají podle tváře



www.metro.cz DOMOV středa 11. května 2016 03

Mluví se o tom stá-
le častěji a stejně
jsme nepoučitelní.

Třetina Čechů někdy půjčila
svou platební kartu někomu
blízkému a tři čtvrtiny z nás
nosí kartu v peněžence spolu
s ostatními doklady. V přípa-
dě krádeže takmůžeme přijít
o všechno najednou. Pouze
necelá pětina lidí si pro své
nákupy vybírá výhradně
on-line obchodníky s 3D Secu-
re zabezpečením. To jsou jen
některé nešvary Čechů na
poli bezpečnosti financí na in-
ternetu.

Například téměř polovina
lidí si nemění heslo do elektro-
nického bankovnictví a 40
procent respondentů si podle
průzkumu ČSOB heslo změní
jen na výzvu systému. Zajíma-
vé je, že 13 procent dotáza-
ných stále chodí na stránku,

kde má bankovnictví, přes vy-
hledávače, což může být ne-
bezpečné. „Je totiž velmi jed-
noduché podvrhnout strán-
ku, která vypadá jako skuteč-
né internetové bankovnictví,“
upozorňuje člen představen-
stva ČSOB Tomáš Kořínek.

Nechráníme si ani mobilní
telefony. Jen polovina má na-
stavené vstupní heslo a anti-
vir dokonce pouze 41 procent.

Na druhou stranu, v někte-
rých ohledech už jsme se pou-
čili. „Existují i oblasti, ve kte-
rých si vedeme poměrně
dobře. Například e-mail s žá-
dostí o vyplnění citlivých úda-
jů, jako jsou PIN nebo číslo
karty, by rovnou smazalo 65
procent dotázaných. Data by
v tomto případě bez problé-
mů vyplnilo jen necelé pro-
cento,“ dodává Kořínek. PUR

Bárta miliony
nedostane
Bývalý ministr dopravy a šéf Věcí
veřejných Vít Bárta nedostane
více než 23 milionů korun, které
chtěl od státu za své trestní stíhá-
ní v kauze obálek pro tehdejší po-
slance VV Jaroslava Škárku a Kris-
týnu Kočí. Jeho nárok je promlče-
ný. Aféra začala v roce 2011,
když ho Škárka a Kočí obvinili z
uplácení. Kočí prý předal 500 ti-
síc korun, Škárkovi 170 tisíc. Bár-
ta tvrdil, že to byly pouze půjčky,
přesto musel rezignovat na funk-
ci ministra. Za uplácení dostal

nejprve podmíněný trest, později
ale odvolací soud verdikt zrušil.
Bárta byl obžaloby nakonec
zproštěn.

Češi pro Mercedes
V polském Jaworu, který leží
zhruba 80 kilometrů od českých
hranic, postaví Němci velkou to-
várnu značky Mercedes-Benz. Au-
tomobilka Daimler AG tu chce in-
vestovat půl miliardy eur. Fabri-
ka výrobu zahájí v roce 2019, prá-
ci zde najde až 1500 lidí a zájem
o práci budou mít také Češi. iD-
NES.cz

Dost riskujeme,
neměníme hesla

Zprávy krátce

Zemřel válečný hrdina
Ve věku 95 let zemřel v pondělí veterán druhé světové války a plukovník
ve výslužbě Jaroslav Hofrichter (na snímku z 9. prosince 2010). Sloužil
u 311. bombardovací peruti RAF za kulomety. „V životě jsem nevěřil, že
se dožiju takového věku. Nebýt těch problémů s chůzí, a teď i sluchu,
tak by to byl krásnej život, jak se říká,“ řekl před dvěma lety pro iD-
NES.cz Hofrichter. ČTK

inzerce

Úpadek víry v divadle
Horácké divadlo v Jihlavě uvede v sobotu premiéru hry
francouzského dramatika Armanda Salacroua Země je ku-
latá. Drama o náboženském fanatismu zachycuje vrchol-
nou fázi renesance na konci 15. století ve Florencii v ob-
dobí karnevalu, kdy je v nejbohatším a nejkrásnějším ev-
ropskémměstě vše dovoleno. Úpadek víry a morálky vyu-
žívá prorok Savonarola, který svými ohnivými vizemi zís-
kává moc a ve Florencii vyhlásí Kristovu republiku. Zá-
zračné století končí v šedi a strachu, pálením knih a bičo-
váním... ČTK

Staňte se součástí ŠKODA týmu a užijte si až 60 zaměstna-
neckých výhod a beneitů.

Pro náš nejmladší závod Kvasiny hledáme vyučené:
automechaniky, karosáře, lakýrníky, svářeče, operátory
výroby a operátory logistiky.

Důvod č. 5: Bezúročná zápůjčka na bydlení

Kontaktujte nás na bezplatné infolince 800 244 244
nebo nawww.nastuptedoskodovky.cz.

Nastupte
do Škodovky
v kvasiNách

Aplikace

Na štíru jsme i se zabezpeče-
ním chytrých telefonů.

● Jako praktického pomocní-
ka můžete využít mobilní
aplikaci NaAndroid, která
zkontroluje zabezpečení te-
lefonu, jako PIN zámek dis-
pleje, instalaci z neznámých
zdrojů a pomůže nainstalo-
vat bezpečnostní prvky.

● Aplikace NaAndroid je ke
stažení na Google Play.

Platba kartou na síti

29
Téměř tolik procent Čechů
zvolí při nákupu na internetu
možnost platit on-line kar-
tou. U lidí do 30 let to je až
polovina. Přes 32 procent
Čechů ovšem dává přednost
dobírce. Když už ale platíme
kartou, je s podivem, že třeti-
na z nás nemá aktivovanou
službu 3D Secure pro bezpeč-
nou platbu.



www.metro.cz SVĚT středa 11. května 2016 04

Královnou výletních lodí je
Harmony of the Seas. Zítra po-
prvé vypluje největší parník
současnosti pod vlajkou rejdař-
ské společnosti Royal Caribbe-
an International, která si jeho
stavbu objednala. Postavila jej

francouzská firma Chantiers
de l'Atlantique v loděnici
Saint-Nazaire za miliardu eur
(přes 27 miliard korun). Vůbec
první zkušební plavba proběh-
la 11. března. Výletní gigant je
362 metrů dlouhý, 70 metrů

vysoký (o pětmetrů víc než Pe-
třínská rozhledna) a široký 66
metrů. Celková tonáž je 227 ti-
síc tun. Pojme až 5400 cestují-
cích v asi 2700 kajutách, o kte-
ré se postará zhruba 2000 čle-
nů posádky. ČTK

Muž pobodal čtyři
lidi na bavorském
nádraží.

Šestapadesátiletý muž ze-
mřel po včerejším brutál-
ním útoku mladého Němce
na nádraží Grafing nedaleko
od Mnichova. Podle svědků
útočník křičel „Alláhu
akbar“ (arabsky „Bůh je veli-
ký“) a „Vy nevěřící!“.
Sedmadvacetiletý útočník

na místo činu přišel bos.
Podle policie vstoupil do če-
kajícího příměstského vla-
ku, několikrát bodl do zad
jednoho z cestujících a na ná-
stupišti napadl další tři
muže.
Policisté násilníka zadrželi

krátce po činu a ihned ho vy-
slechli. Ten se ke všemu při-
znal. Neměl zřejmě žádné
komplice. Podle bavorského
ministra vnitra Joachima

Herrmanna nic nenasvědču-
je tomu, že by útočník byl is-
lamistickým radikálem. Poli-
tický motiv vyšetřovatelé dál
prověřují.
Do Grafingu přijel posled-

ním pondělním nočním vla-
kem. Chtěl zřejmě pokračo-
vat do Rakouska, a místo
činu si tedy mohl vybrat ná-
hodně. ČTK

Největší parník světa Harmony of the Seas PROFIMEDIA.CZ

Policistka jde k místu brutálního útoku. AP

Dnes začne v francouzském
letovisku Cannes 69. ročník
proslulého filmového festiva-
lu. Otevře se projekcí nejno-
vějšího snímku amerického
režiséra Woodyho Allena
Café Society, jehož děj se ode-
hrává v Hollywoodu 30. let.
V hlavní soutěži je například
Julieta španělského režiséra
Pedra Almodóvara, The Last
Face amerického tvůrce a zá-
roveň herce Seana Penna či
La Fille inconnue belgických
bratrů Jeana-Pierra a Luca
Dardenneových.
Český film bude zastoupen

také v nezávislé sekci La
Quinzaine des Réalisateurs,
kde bude promítán animova-
ný snímek Jana Sasky Happy
End. Mezi 21 filmy v hlavní
soutěži bude i snímek Perso-

nal Shopper francouzského
režiséra Oliviera Assayase,
který vznikl v česko-francouz-
ské koprodukci. V sekci kle-
notů světové kinematografie
Cannes Classics bude letos
uvedena česká sci-fi Ikarie
XB 1 režiséra Jindřicha Polá-
ka z roku 1963.

Filmoví fanoušci se mohou
těšit i na Julii Robertsovou,
Kristen Stewartovou, Ryana
Goslinga, Russella Crowea,
Charlize Theronovou, Geor-
ge Clooneyho, Javiera Barde-
ma či Juliette Binocheovou.
Festival zároveň uctí herec-
kou legendu Roberta de Nira,
který na speciální projekci
představí svůj nový film
Hands of Stone o panam-
ském boxerovi Robertu Dura-
novi. ČTK

Číslo dne

7
O tolik tisíc vojáků chce Ně-
mecko do roku 2023 posílit
svou armádu. Je to první ná-
vrh na posílení armády od
sjednocení Německa v roce
1990. V posledních 25 letech
se počty německých vojáků
snižovaly na současných 177
tisíc. Tři čtvrtiny posil by měli
tvořit řadoví vojáci.

Gigant. Největší parník
světa vyplouvá do služby

Hrošík potřeboval vyšetřit
Dvoutýdenní mládě hrošíka liberijského včera podstoupi-
lo v přírodním parku v maďarském Szegedu rutinní lékař-
skou prohlídku. Samička, která po porodu vážila pou-
hých šest kilogramů, už díky důkladné péči zdvojnásobi-
la svou hmotnost. AP

Objeví se i George Clooney a Charlize Theronová. 2x ČTK

Obama pojede do
Hirošimy
Americký prezident Ba-
rack Obama zavítá kon-
cem května v rámci své
cesty po Vietnamu a Ja-
ponsku na historickou ná-
vštěvu Hirošimy. Informo-
val o tom včera Bílý dům.
Bude to vůbec první ná-

vštěva americké hlavy stá-
tu v Hirošimě od chvíle,
kdy americká atomová
puma na konci druhé svě-
tové války srovnala toto ja-
ponské město se zemí. Pa-
mátník v Hirošimě navští-
ví podle včerejšího prohlá-
šení Bílého domu v dopro-
vodu japonského premié-
ra Šinzó Abeho. Obama
uctí památku obětí bom-
bardování. ČTK

Rekordmani moří

Dosud nejdelší a nejtěžší
lodě Oasis of the Seas a Allu-
re of the Seas měří 360 metrů
a tonáž mají 225 tisíc tun.

● Před nimi byla nejdelší a nej-
těžší Queen Mary 2 se 345
metry a 150 tisíci tunami.

● Titanic měřil 269 metrů s to-
náží 52 tisíc tun.

Kdo napadl cestující?

Útočník je rodilý Němec
z města Giessen v Hesensku.

● Poslední dva roky byl neza-
městnaný a užíval drogy.

● Muž v minulosti neměl pro-
blémy se zákonem.

Cannes. Woody
Allen i česká sci-fi

Zprávy krátce

Útočník křičel
„Bůh je veliký“

Ministerstvo finan-
cí chvíli po účin-
nosti novely chystá
další změnu.



www.metro.cz PENZE středa 11. května 2016 05

Útočník křičel
„Bůh je veliký“

Ministerstvo finan-
cí chvíli po účin-
nosti novely chystá
další změnu.

Jen za první čtvrtletí letošní-
ho roku byly uzavřeny čtyři ti-
sícovky smluv s takzvaným
dětským penzijním připojiš-
těním. Tato možnost spořit
dětem už od narození existu-
je od ledna amnoho rodičů či
prarodičů po ní sáhlo.
Dětský účastník dostává

státní podporu stejně, jako je
tomu u běžných účastníků.
Po dosažení plnoletosti si
pak může třetinu naspoře-
ných prostředků vybrat.
Podle mluvčího Asociace

penzijních společností (APS
ČR) Jana Sedláčka přispívá
dětské penzijko také k finanč-
ní edukaci mládeže. I dětští
účastníci si totiž mohou,
i když třeba jen v symbolic-

kých částkách, přispívat a ro-
diče tak udělají pro dítě důle-
žitý krok – spoření jim zalo-
ží. „Jak se totiž v praxi ukazu-
je, právě rozhodnutí začít si
spořit je pro lidi často těžší,
než si pak pravidelně peníze
ukládat,“ říká Sedláček. Dítě
pak sice v dospělosti může se
spořením přestat, ale šance,
že to neudělá a bude si dále

spořit, je vyšší, než když by si
mělo pak samo penzijko za-
kládat.
Ministerstvo financí nedáv-

no přišlo s úpravou, která by
podmínky spoření na penzi
pro děti trochu změnila.
Lidé, kteří si v osmnácti le-
tech vyberou třetinu naspoře-
ných prostředků, by měli do
budoucna danit všechny po-
tenciální příspěvky zaměst-
navatele a zároveň by přišli
také o daňové úlevy na své
vlastní příspěvky.
„V žádném případě s ná-

vrhem nesouhlasíme. Penali-
zovat člověka za to, že si
podle zákona vybral část pe-
něz, které si sám naspořil,
nebo mu je naspořili rodiče,
je špatně. Návrhministerstva
by negativně ovlivnil pro-
dukt, který je populární, mo-
tivuje lidi k zodpovědnému fi-
nančnímu chování a pomáhá
k němu vychovávat i jejich
děti,“ prohlašuje prezident
APS ČR Aleš Poklop. MET

Citát

Tisíce smluv a mnoho
dotazů ukazují, že
tato úprava třetího
pilíře má potenciál.
ALEŠ POKLOP, PREZIDENT APS ČR

Co to je takzvané dětské penzijní spoření

www.pfcp.cz 261 149 111

PENZIJNÍ SPOŘENÍ PRO DĚTI
Penzijní spoření se státní podporou nyní můžete sjednat
také svým dětem nebo vnoučatům.

Vaši nejbližší díky spoření na penzi získají:

Státní příspěvek ve výši až 2 760 Kč ročně.

Možnost rozhodovat o vkladech při dosažení plnoletosti.

Praktickou pomoc při vstupu do samostatného života.

Nestačí je jen naučit
chodit, ale hlavně
postavit se na vlastní

Založit ho mohou rodiče dítěti
už od jeho narození. Do 18 let
mu spoří na jeho účet (nebo to
může dělat jiný příbuzný).

● Po dosažení plnoletosti má
účastník, pokud splní zákon-
né povinnosti (alespoň deset
let spoření), možnost vybrat si
třetinu vlastních prostředků
(bez příspěvků státu).

● Pak může pokračovat ve spo-
ření sám. Nadále mu ale rodi-
če, třeba během studia na vy-
soké škole, mohou přispívat.

● Podle návrhu ministerstva fi-
nancí by lidé, kteří si naspoře-
nou třetinu vyberou, danili pak
příspěvky od zaměstnavatele
a přišli by i o daňové úlevy.

inzerce

POMÁHÁM NADACI DĚTSKÝ

M
OZEKS

P
O
LEČ

N

Ě CESTU NA
JD

EM
E

Spoření na penzi pro děti láká,
přispívá i ke vzdělání mládeže



www.metro.cz SERVIS středa 11. května 2016 06

Min. 13
Max. 17

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 19
Max. 23

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Konečně góóól!
A vůbec mi
nevadí,

že je to vlastňák!“
ONDŘEJ MLYNAŘÍK,

Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Vyhlášená zoologická
zahrada ve Dvoře
Králové slaví letos
kulaté výročí:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

2 Mají ho Asiati
i američtí indiáni.
Je to kožní záhyb
horního víčka oka,
nazývá se:
a) epikantus
b) hyalocit
c) chiasma

3 Himálajská hora
Manaslu patří
s výškou 8163 metry
mezi nejvyšší,
na světě je:
a) šestá
b) osmá
c) desátá

4 Písecká brána v Praze,
součást barokního
opevnění, měla také
název:
a) Mariánská
b) Bruská
c) Hradčanská

5 Jamajský zpěvák Bob
Marley, vůdčí
osobnost reggae, se
narodil
v roce:
a) 1935
b) 1945
c) 1955

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,3 °C
Rok výskytu: 2012

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Anténa

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

13:00 Lodě, které psaly historii
13:50 Evropa dnes
14:15 Skotsko, zrcadlo času
15:10 Věda a náhoda
16:00 Klíč
16:30 Kazachstán, křižovatka

Střední Asie
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Stroje - to je moje!
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Strach matky o život
a zdraví dítěte je větší než
strach o sebe samu. Vše se
dá ale zvládnout, když na
to člověk není sám. Věra,
Karin a Gita o tom vědí
své. Uvádí Ester

21:00 Škoda lásky
Hud. komedie

21:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:55 Parta Maraton
22:45 Jak chutná smrt

Krimifilm (ČR, 1995)
00:15 AZ-kvíz
00:40 Rozsudek
01:10 Máte slovo s M. Jílko-

vou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nizozemsko, země tradic
i moderny
Království větrných elektrá-
ren, polderů, květin
i umění

21:00 Na cestě po Kjúšú
21:30 Deník Dity P. II
21:55 KAMU ve Vietnamu
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:25 Hra o trůny III (9/10)
00:15 Queer: Proměna?
00:40 Himálajská království
01:30 Batesův motel III (5/10)
02:10 Batesův motel III (6/10)
02:55 Cizinče, nejsi vítán
03:25 Na hranici tradic
03:50 Zašlapané projekty
04:10 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:35 Babylon

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (23)
Seriál (ČR, 2016). Liu dostá-
vá výhružné dopisy. Mike
s Klárou autora chytí
a zjistí, o koho jde. Manka
s Bédou ohlásili termín
svatby. Olík připravuje
svatební oznámení, ale
nesedí mu datum narození
Bédy. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Brémy (10)

Krimiseriál (N, 2012)
02:25 Policie Hamburk VI (11)

Krimiseriál (N, 2011)
03:10 Návrat komisaře Rexe IX

(7)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Let’s Go To The PUB
Dobré jídlo i pokec u pivka

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být milioná-
řem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:40 Námořní vyšetřovací
služba XII (3)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Konec světa
Akční horor (USA,
1999)

00:55 Dr. House III (13, 14)
Seriál (USA, 2006)

02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (519)
Seriál (ČR, 2014)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (10)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (24)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Pohyblivý terč

Akční film (Kan., 1996)
00:40 Partička
01:20 Da Vinciho démoni (1)

Dobr. seriál (USA, 2013)
02:15 American Horror Story:

Asylum (10)
Horor. seriál (USA, 2012)

02:55 Da Vinciho démoni (1)
Dobr. seriál (USA, 2013)

03:45 American Horror Story:
Asylum (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (22)
13:40 Dr. House III (13, 14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (519)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3033)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (11)
13:25 Návrat komisaře Rexe IX

(7)
14:35 Castle na zabití (2)

Mrtvá chůva. Krimiseriál
(USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Až na konec světa
Romantický film (N, 2002)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear XXII (3)
13:25 Simpsonovi VIII (10-13)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(23)
Gorilí exces. Sitcom
(USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (11)
Ne všichni psi přijdou do
nebe. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána IV (5)
Rozděl a panuj. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Alias (7)
18:20 Simpsonovi VIII (14-17)

06:00 Style it!
Módní trendy s A Cup Of
Style

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 11. května 2016 07

Tereza
Šnebergová

Ne, raději v lékárně.
Je to rychlejší si tam

osobně dojít.

Jan
Solver

Jak jinak, nemusím
je zkoušet a lékárny
jsou předražené.

PANAMSKÉ
PAPÍRKY

Co společného má David Cameron s Vladimirem Putinem? Že
dohromady nic? Něco přece: oba figurují v kauze Panama Pa-
pers! Po vypuknutí skandálu kolem ulívání peněz do daňo-
vých rájů řadě světových politiků, jejichž jména se ocitla na
seznamu hříšníků, bylo pár dní horko. Svým křeslem zaplatil
islandský premiér s nezapamatovatelným jménem; to proto,
že shromáždí-li se před vládou v Reykjavíku sto třicet lidí, lze

to bez nadsázky označit za maso-
vou demonstraci. Ti ostatní se
oklepali souběžně s tím, jak to-
hle téma v médiích přebily stov-
ky dalších. Před týdnem se však
– s úmyslem nenechat je v klidu
spát – znovu přihlásil o slovo
anonym stojící za zveřejněním
skandálu. Muž užívající přezdív-

ky John Doe (přesmyčka burzovního indexu Dow Jones?) na-
psal: „Nerovnost příjmů se stala jedním z hlavních problémů
naší doby. Banky, finanční regulátoři a daňové úřady selhaly.
Byla přijímána rozhodnutí hájící bohaté a zaměřující se na
ovládání občanů se středními a nízkými příjmy.“ Svatá prav-
da. Daně musí platit lidé s nižšími a středními příjmy; ti boha-
tí mají dostatek možností, jak se odpovídajícímu zdanění vy-
hnout... případně si ještě přihrát nějakou tu dotaci. O zákazu
daňových rájů se intenzivně hovoří od vypuknutí světové fi-
nanční krize v roce 2008, leč skutek utek. Proč vůdčí země
světa v kauze černých děr, jež pumpnou každoročně státní
rozpočty o astronomické sumy, nehnuly dodnes prstem? Pro-
sím vás, kam by si pak jejich představitelé ulívali prachy?
www.martindanes.com

Kupujete si léky přes internet?

inzerce

Cosi vám bude dělat velké
starosti, ale dovedete se

ovládnout a dokonce udržovat dobrou
náladu na palubě klidně sami.

Beran 21/3–20/4
Prostředek týdne vás ničím
podstatnějším nepřekvapí

a umožní vám věnovat se vašim stan-
dardním úkolům na zítřek či pozítří.

Váhy 23/9–23/10

Bude se vám stýskat po po-
měrně bezstarostných škol-

ních létech, ale dovedete se nostalgie
zase rychle zřeknout kvůli tempu.

Rak 22/6–22/7
Zmrzlina vám dnes bude
chutnat natolik, že si trouf-

nete vybavit se jí i do práce a lákat kole-
gy ke sladkému hříchu.

Kozoroh 22/12–20/1

Nějaká kontrola vám dnes
nepřidá, ale to ostatně ne-

bude ani jejím účelem. Hlavně musíte
zachovat pro jistotu chladnou hlavu.

Býk 21/4–21/5
Myslíte-li si v duchu cosi ne-
pěkného o jistém nařízení

vašeho nadřízeného, vyčte vám to na-
konec stejně pověstně ze špičky nosu.

Štír 24/10–22/11

Dobrá svačina bude dělat
divy, a i když jídlo v restau-

raci má svoje kouzlo, takto zase ušetříte
čas a ještě si pochutnáte.

Lev 23/7–22/8
Pustíte se dnes do činnosti,
která zatím byla na okraji va-

šeho zájmu, ale nyní cosi v zaměstnání
zahýbalo zásadně pořadím.

Vodnář 21/1–20/2

Netrapte se tím, co se vás
dnes v zaměstnání netýká

a co ani nemůžete ovlivnit. Což nezna-
mená, že nemůžete kolegy vyslechnout.

Blíženci 22/5–21/6
Budete mít dilema ohledně
jistého rozhodnutí ve vaší

kariéře, ale nakonec dáte na to, v čem
se cítíte jako ryba ve vodě.

Střelec 23/11–21/12

Netvařte se dnes jako kaka-
bus, i když k tomu budete

mít hned několik důvodů, jsou věci,
které se do večera ještě vytříbí.

Panna 23/8–22/9
Pramen vaší inspirace je-
nom tak nevyhasne, a vy tak

budete mít zase o čem vyprávět vašim
kolegům a popravdě nejenom jim.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 11. 5.

Čarodějná věštkyně Hekaté.roděj y
BRÁNA K BUDOUCNOSTI

JE OTEVRENÁ!E
PTEJTESE!

B
JVolejte mi

na 906 70 30 35
nebo pište SMS
ve tvaru 70MTM
na číslo 904 30 46

a svůj dotaz!

DOU
VRE

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru 95TBT a svůj dotaz na tel: 904 30 55Ptejte se karet!

Najdete i vy svého partnera pro život?

Citát

Svým křeslem zapla-
til islandský premiér
s nezapamatovatel-
ným jménem.

REGULÁTOR
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Instituce, které něco
usměrňuje nebo řídí

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dneVýrok dne

Zdeněk
Karásek

Ne, v mnoha
případech je to

podvod.

Dopisy a vzkazy

Holubi v Libni
Přečetl jsem si v Metru člá-
nek o holubech. Jako
správce mnoha domů
v Praze 8-Libni mohu říci,
že to není jen problém ná-
kupních středisek, ale
i domů, které obhospoda-
řují vlastníci. Bohužel
jsem se při snaze zajistit
lepší životní prostředí pro
obyvatele Libně na radnici
setkal jen s alibismem:
prý městského holuba
řeší hygiena, ovšem tam
jsem se zase dozvěděl, že
ano, ale pouze při epide-
mii. Z dostupných infor-
mací na internetu vím, že
některé městské části vy-
členily finanční prostřed-
ky v rozpočtu na regulaci
těchto přenašečů nemocí
a alergií. Vina, že je stav
tak neutěšený, leží také
na starších spoluobča-
nech, kteří je krmí. Také
jsem ale nezaregistroval,
že by městský strážník
udělil pokutu někomu,
kdo krmením vlastně po-
rušuje vyhlášku, protože
znečišťuje místo. Děkuji
za každý takto dobře mí-
něný článek, snad se ně-
kdy podaří tento problém
zvládnout, než holubi
zvládnou nás.

JAROMÍR VAMBERA, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Chceme daleko
větší součinnost
při cvičeních.“
MILAN CHOVANEC,
MINISTR VNITRA

Podle něj je třeba větší spoluprá-
ce státní a městské policie. Státní
policie má speciální tým nazvaný
Metro, který má sloužit k lepší
orientaci a spolupráci v metru

při případném ohrožení.



www.metro.cz JOB středa 11. května 2016 08

Vysokoškoláci
nejvíce hledají
budoucí uplatnění
v oblasti výroby.

Čerství absolventi vysokých
škol si myslí, že jejich pozice
na trhu práce je růžová a mů-
žou si říci o dost peněz. Třeti-
na českých studentů počítá
s nástupním platem ve výši 25
tisíc korun, čtvrtina si věří na
30 tisíc a další čtvrtina dokon-
ce ještě na víc. Průměrně se
přitom nástupní mzdy absol-
ventů VŠ pohybují mezi 15 až
20 tisíci v případě humanit-
ních oborů a v rozmezí 20 až
25 tisíc u technických. Fak-

tem je, že sebevědomí v stu-
dentů často srazí i nepříliš do-
konalá znalost cizích jazyků.
Vyplývá to z průzkumuperso-
nální agentury Grafton Recru-
itment. Přitom většina pra-
covních nabídek už takový
požadavek má. Roste rovněž
podíl pracovních míst, kde je
vyžadována znalost dvou ci-
zích jazyků.
Angličtinu na úrovni B1

a B2 sice ovládalo 71 procent
respondentů, němčinu na
stejné úrovni však zvládá již
jen třetina z nich, ruštinu
čtvrtina a španělštinu jen de-
set procent oslovených absol-
ventů.
Nejvíce absolventů (38 pro-

cent) hodlá hledat budoucího
zaměstnavatele v oblasti výro-
by. Populární jsoumezi absol-
venty i pozice v administrati-
vě a v managementu (oboje
30 procent) nebo v oborech
obchod a cestovní ruch či fi-
nance. Pouhých 16 procent
studentů má zájem hledat
práci v oboru informačních
technologií, které přitom ský-

tají obří potenciál a dokonce
nadstandardní nástupní
mzdy. Pokud absolvent reali-
zuje již při studiu alespoň zá-
kladní praxi a ovládá jeden
nebo více cizích jazyků,
může dosáhnout dokonce na
nástupní mzdu ve výši až 40
tisíc korun. A co jiného mo-
hou absolventi svému budou-
címu zaměstnavateli nabíd-
nout? Dvě třetiny z nich tvr-
dí, že flexibilitu, komunika-
tivnost a ochotu učit se nové
věci. MET

Státní podnik Diamo by podle
návrhu ministerstva průmys-
lu a obchodu pomohl při řeše-
ní situace černouhelné OKD.
Suploval by úřad práce. S tím
nesouhlasí ministerstvo fi-
nancí. Novinářům to včera
řekl náměstekministerstva fi-
nancí Ondřej Závodský. Mož-
né uplatnění až 250 horníků
z OKD v Diamu dnes opětov-
ně projedná vláda. „Podle na-

šeho názorumá být nezaměst-
nanost řešena formou pobí-
dek úřadu práce. Existují tady
částky na zaměstnávání, na
vytvoření jednoho pracovní-
ho místa pro dlouhodobě ne-
zaměstnanou osobu přes 20 ti-
síc korun,“ řekl náměstek.
„Nic nebrání tomu, aby kdo-
koliv, kdo v budoucnu získá
zakázku od ministerstva fi-
nancí, ať už v oblasti ekologie

nebo revitalizace, tuto částku
požadoval a zmíněné horníky
zaměstnal,“ dodal. Podle před-
kládací zprávy ministerstva
průmyslu by se horníci v rám-
ci Diama podíleli na odstraňo-
vání následků bývalé hornic-
ké činnosti a revitalizaci úze-
mí. Šlo by zejména o zaměst-
nance starší 55 let a zaměst-
nance se základním vzdělá-
ním. ČTK

Čeští absolventi
chtějí příliš peněz

Diamo. Firma, která může
zaskočit za úřady práce

Zaměstnanost a akcie
Mladý muž pózuje v obchodním centru v Pekingu mezi
postavičkami z animovaného seriálu Simpsonovi. Reagu-
je na pokles čínských akcií a na zpomalení růstu zaměst-
nanosti ve Spojených státech. AP

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Rodinný hotel s restaurací v centru
Českého Krumlova s dlouhodobým
provozem přijme šéfkuchaře do našeho
týmu. Požadujeme: SOU/SŠ v oboru kuchař,
praxi min. 3 roky. Nabízíme: zázemí stabilní
společnosti, možnost ubytování,
stravovaní zdarma. Kontakt:
hotelkonvice@quick.cz, 380 711 611 (ref.
č.: 01D0B068)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Hledáte práci v příjemném prostředí na
Jesenicku? Láká Vás klidná lokalita a
přátelský kolektiv? Pro Jesenickou
nemocnici aktuálně hledáme Všeobecné
sestry. Bližší informace na kontaktech:
Soňa Chlumová, tel: 582315926, email:
personalni@agel.cz (ref. č.: 241576B8)

ŘEMESLA, VÝROBA

ELEKTROMECHANIK/ČKA MECHANIK/ČKA
V rámci rozšiřování výroby hledáme nové
pracovníky pro montáž mechanických a
elektrických komponentů. Vyžadujeme
SOU/SŠ technického zaměření
(elektro/strojní)+ praxi min. 1 rok.
Životopisy prosím zasílejte na email:
j.hrdlickova@secheron.cz, tel: 271 088 274.
(ref. č.: 288A7150)

SEŘIZOVAČ CNC STROJŮ Jsme švýcarská
výrobní společnost a pro náš rozvíjející se
závod v Praze hledáme kolegy na pozice
seřizovačů soustruhů a frézek. Máte-li
strojní vzdělání a praxi min. 1 rok,
kontaktujte nás na níže uvedených
kontaktech. 271 088 274,
j.hrdlickova@secheron.cz,
www.secheron.com (ref. č.: 223BC785)

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

Finanční analytik/ analytička pro
mezinárodní společnost sídlící ve Zdibech.
SŠ s mat., AJ a MS Office na pokročilé
úrovni podmínkou. Nabízíme 5 týdnů
dovolené, 13.mzdu, vzdělávání, slevy na
firemní produkty a další. Vaše CV zasílejte
na email: Eva_Hrdlickova@vfc.com Více o
spol. na : www.vfc.com (ref. č.: 144C6087)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Inženýři projektanti budov RECOC S. R. O., -
Minimální vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.:
2AE2E317)

Dělníci v oblasti výstavby budov Gold -
Class s.r.o., - Minimální vzdělání: Základní
+ praktická škola (ref. č.: 9BCC35C5)

Číslo dne

40
Nástupní plat absolventa v IT
oboru může být za určitých
okolností až 40 tisíc korun.

Nástupní platy

Absolventi českých vysokých
škol dostanou průměrně 15
až 25 tisíc korun podle oboru.

● V Praze jsou nástupní mzdy
absolventů o něco vyšší, ab-
solvent se znalostí jednoho
jazyka může začínat na
28 tisících korun a se znalos-
tí dvou jazyků dokonce na
třiceti až pětatřiceti tisících
korun.

Změnili zákoník
bez parlamentu
Francouzská vláda se vče-
ra rozhodla zavést refor-
mu zákoníku práce pomo-
cí dekretu. To znamená,
že neproběhlo hlasování
parlamentu. Reforma za-
městnavatelům usnadní
přijímání i propouštění
pracovníků. Plánované
změny v uplynulých týd-
nech vyvolaly vlnu protes-

tů po celé Francii. Vláda
se včerejším mimořád-
ným krokem, který umož-
ňuje ústava, vyhnula ne-
bezpečí, že schválení
změn rok před volbami
parlamentu a hlavy státu
zablokují její vlastní po-
slanci. Zmírnění ochrany
zaměstnanců podle vlády
povzbudí podniky k přijí-
mání nových pracovníků.
Kritici však tvrdí, že refor-
ma umožní zaměstnavate-
lům obcházet práva za-
městnanců. ČTK

inzerce

Zprávy krátce



www.metro.cz SPORT středa 11. května 2016 09

Vrchní soud v Praze potvrdil
rozsudek městského soudu
z loňska, podle kterého fotba-
lová asociace v roce 2010 ne-
přípustným způsobem vy-
mohla od tehdy prvoligového
klubu FK Bohemians Praha
pokutu ve výši šest milionů
korun za korupční kauzu.
Vzhledem k tomu soud při-
znal FK Bohemians, nyní hra-
jícímu pražský přebor na
Střížkově, loňskou peněžitou
pohledávku ve výši 6,144mili-
onu korun, kterou má zapla-
tit společnost STES, dceřiná
firma Fotbalové asociace. ČTK

Nejpozději dnes
musí 24 účastníků
fotbalovéhomis-
trovství Evropy
oznámit třicetičlen-
nou širší soupisku.

Island, který tak trápil český
tým v kvalifikaci, nebo Ma-
ďarsko už jména odtajnily.
Na favority šampionátu se ješ-
tě čeká. S jednou výjimkou.
I když nechtěnou. V Anglii to-
tiž nominace unikla poně-
kud předčasně.
Přímo na stránkách Anglic-

ké fotbalové asociace měl vy-
jít text i s třicítkou jmen. V ní
nechybí hvězdy jako Joe
Hart, Gary Cahill či útočníci
Wayne Rooney a kometa le-
tošní sezony Jamie Vardy. Na-
opak kvůli zranění kolena
není ve výběru trenéra Roye
Hodgsona Danny Welbeck.
Naopak jeho spoluhráč z Ar-
senalu Jack Wilshere se po
zranění na ME objevit má.
Jenže podle jiných informací
šlo pouze o podvrh.

Měsíc před startem šampio-
nátu, který se odehraje ve

Francii, má potíže se záložní-
ky a útočníky také trenér čes-
kého výběru Pavel Vrba.
O část jara přišel Jaroslav Pla-
šil, ale v posledních zápasech
už zase hrál. Podobně se vrací
David Pavelka a Tomáš Rosic-
ký. Nejistá je účast ofenzivní-
ho záložníka Josefa Šurala,
který má vážnější zranění.
Nejen česká širší nominace

bude jasná už dnes. Ale absen-
ce už se sčítají. Třeba Belgii
bude chybět kapitán Vincent
Kompany. PAVEL URBAN

Anglie bude spoléhat i na Jamieho Vardyho z Leicesteru. AP

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Bezpečnostní opatření

Pořadatelé ME myslí také na
bezpečnost hráčů i fanoušků.

● Policistům bude pomáhat ar-
máda a bezpečnostní složky
budou mít k dispozici nejmo-
dernější techniku včetně bez-
pilotních letounů.

● Zvýšená opatření budou
také ve fanzónách. Obavy
jsou hlavně z možných tero-
ristických útoků.

Odvrátí Olomouc sestup?
Fotbalisté Olomouce budou v dnešním 29. ligovém kole
na hřišti Slovácka odvracet hrozbu sestupu. Naopak Spar-
tě stačí v Brně získat bod k jistotě druhého místa a účasti
v předkole Ligy mistrů. Plzeň po domácím zápase s Jab-
loncem převezme mistrovský pohár. Kompletní předpo-
slední kolo nejvyšší soutěže se hraje v jednotném čase
od 18.15. Bojovat se bude i o třetí místo, na kterém má
zatím Mladá Boleslav dvoubodový náskok na Liberec.
Tým z města automobilů hraje v Praze proti Bohemians
1905 a Slovan hostí nováčka ze Zlína. ČTK

Egypt – Hurghada
16.5. – 23.5. 9 990,-
letecky, hotel****, all inclusive
ŘEcko – ostrov Rhodos

29.5. – 5.6. 8 880,-
letecky, hotel***, all inclusive

BulHARsko –
slunečné pobřeží

13.6. – 20.6. 11 890,-
letecky, hotel***, all inclusive

ŘEcko – ostrov kréta
14.5. – 21.5 7 980,-
letecky, hotel***, all inclusive
tunisko – ostrov Djerba
18.5. – 25.5. 7 390,-
letecky, hotel***, all inclusive
tuREcko – Alanya
1.6. – 8.6. 7 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz

leto@leto.cz, tel.: 222 310 000

rezervace internetem z pohodlí domova

Morava – Drahanská vrchovina – TUČAPY- okres Vyškov
www.uzlaterybky.cz

hotelový resort U ZLATÉ RYBKY
Tučapy u Vyškova

SPORTOVNÍ A RELAXAČNÍ
ODPOČINEK NA MORAVĚ

Tříhvězdičkový wellness hotel, komfortní ubytování,
domácí kuchyně, rodinné a romantické pobyty,

rozlučky se svobodou.
Tenisové kurty, paintballové hřiště, plážový volejbal,

itness, masáže, sauna, vířivka, bazén.
Kosmetické procedury, X-FORM
neinvazivní liposukce a facelifting.
Masáže: celého těla, čokoládová,

indická – antistresová proti bolesti hlavy.
Vhodné pro rodinné, iremní a společenské akce:

teambuilding, školení, adrenalinové akce,
půjčovna čtyřkolek, ochutnávky vína, grilování

tel.: 739 201 716
e-mail: hotel@uzlaterybky.cz

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 kč,
od 18-80let, vem OP a mobil,
ins ani 2 exe nevadí. NE Ferr.
Po-Pá 9-17, Plzeň, Pětatřicátní-
ků 33, u Oresi, tel. 607083088
89327 Práce - poptávka
• Hledám práci v tiskárně na
dlouhodobý HPP, ukonč. od-
borné vzdělání, 20 let praxe,
Ofset od Romayor-Komori Lit-
ron C26. Tel. 776683898 91593

Práce - nabídka
• ALMAXWORK - Holding. Hle-
dámepracovníky: obsluha hori-
zontálního obráběcího centra
(FUQ 150, FRFQ 300, FGSH 300)
-200 Kč/hod. čistého. (WHQ 13)
- 190 Kč/hod. čistého. Horizont-
kář (WD + WHN), FSQ 100,
(WHN 110+130) - 180 Kč/hod.
čistého a taky: karuseláře, mon-
tážníky, brusiče, zámečníky,
mistry výroby, soustružníky.
Pro ty z Vás, kteří nejste přímo
z regionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 77792158791031

Nominace Anglie
na ME unikla dřív

• EXTRA TVRDÉ milování!
SE STARŠÍ! Zavolej na tel.:
774 700 564!
• NAHOTINKY! Víme, po čem
toužíš! Pár odvážných FOTEK!
Napiš si o ně SMS ve tvaru
70LPF a text na 909 15 45
• Umírám touhou mít v sobě
pořádné nářadíčko! Pomoz mi!
Iva 30! Ozvi se mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 49CEX a tvůj text!
• Nadržená divoška Sa-
manta 25. Naber síly, brouku,
a ukaž mi, kdo je tady pánem
:-)! Nemůžu se dočkat! Volej
909 90 99 25 kód UZE28

• Manžel na cestách a já doma
sama! Není to příležitost pro
pěkný záletík? Zn.: Vyžaduji
pravidelnou sexuální péči!Od-
měna jistá! Bohatá Dara 31.
Volej 909 801 801 nebo piš
SMS na 909 15 40 s kódem
42GHT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka Intimní

Zprávy krátce

Vsetín může
na Slovensko
Účastníci slovenské ho-
kejové extraligy souhlasí
se vstupem Vsetína do
soutěže. Tým z druhé
české ligy o tuto mož-
nost usiluje. Chce ale
mít jistotu, že by doká-
zal naplnit rozpočet. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Odškodnění.
Pro Střížkovské



Zlevnili jsme pro vás ceny elektřiny a plynu. Nyní ušetříte
až 20 % na silové elektřině nebo 10 % z ceny odebraného
plynu. Navíc když budete platit naší novou ČEZ KARTOU,
fakturu za energie budete mít ještě levnější.

Navštivte své nejbližší kontaktní místo nebo zavolejte
na Zákaznickou linku 371 100 100 a zjistěte, kolik
byste ušetřili právě vy.

Vaše spokojenost je pro nás na prvním místě.

Jsme s vámi. skupina Čezwww.cez.cz | Zákaznická linka 371100 100

U ČEZ máme jistotu
nízkých cen energií


